
UNlvERSITÀ DEGLI STUDI DI TORINO 


Decreto Rettorale n. !23:> deISlq\Ol\~ 

OGGETTO: Bando per l'ammissione ai percorsi di Formazione per il conseguimento della Specializzazione 
per 	le attività di' sostegno - Il Edizione - Anno Accademico 2014/2015. Integrazione al 
Decreto Rettorale n. 53 del 16/01/2015. 

IL RETTORE 

VISTO il D.M. 10 settembre 2010, n. 249, Regolamento concernente: "Definizione della disciplina dei requisiti e delle 
modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell'infanzia, della scuola primaria e della scuola 
secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell'art. 2, comma 416, della Legge 24 dicembre 2007, n. 244" e 
successive integrazioni e modificazioni; 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca del 30/09/2011, recante "Criteri e modalità 
per lo svolgimento dei corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno, ai 
sensi degli articoli 5 e 13 del decreto n. 249 dellO settembre 2010"; 

VISTO il D.M. 16 maggio 2014, n. 312; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 53 del 16.01.2015, Bando per l'ammissione ai percorsi di Formazione per il 
conseguimento della Specializzazione per le attività di sostegno - II Edizione - Anno Accademico 2014/2015; 

CONSIDERATO l'ultimarsi delle procedure dei percorsi abilitanti speciali (PAS) organizzati dall'Università di Torino per 
l'a.a. 2013/14, che si concluderanno nei mesi di marzo/aprile 2015; 

CONSIDERATA l'esigenza di garantire la più ampia partecipazione alla selezione in oggetto, compatibilmente con 
l'organizzazione, l'inizio e i tempi di conclusione dei percorsi di Formazione per il conseguimento della Specializzazione 
per le attività di Sostegno - II Edizione - Anno Accademico 2014/2015; 

DECRETA 

Il Decreto Rettorale n. 53 del 16.01.2015 recante il "Bando per l'ammissione ai percorsi di Formazione 
per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno - Il Ed,izione - Anno Accademico 
2014/2015, è integrato all'art. 2 - DESTINATARI - come di seguito riportato: 

4. 	 Possono iscriversi con riserva alla selezione e partecipare alle prove, coloro che conseguono il titolo di 
ammissione entro la data di pubblicazione delle graduatorie provvisorie di cui al successivo art. 13. I 
candidati che non avranno conseguito il titolo di ammissione entro tale data saranno esclusi dalla 
procedura. 

\


